

OPair

Konfigurieren Sie Ihr Fahrrad ganz nach Ihren Wünschen mit dem **Online-Konfigurationsmodul**.
Die Preise sind gültig ab **01-01-2026**

Basismodel

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
383-0000	OPair Rollstuhlfahrrad	€ 4.851,00

Rahmen / Rahmenteile

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
383-0003	Standard Rahmenhöhe 52 cm	STD
383-0011	Nicht teilbarer Rahmen (keine Rollstuhlfunktion)	STD
383-0010	Teilbarer Rahmen	€ 1.214,00

Antrieb / Schaltnabe

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
383-1075	10 Gang mit Berggang für Starke Anstiege	€ 422,00

Tretunterstützung / Akku

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
383-2180	Silent Elektro-Motor HT inkl. 8 Gänge	€ 2.704,00
383-2183	Silent Elektro-Motor HT mit Daumengas inkl. 8 Gänge	€ 2.824,00
383-2168	Extra Akkupack, 13,5Ah (486 Wh)	€ 874,00
383-2169	Aufpreis zweites Ladegerät EU	€ 249,00

Rahmenfarbe

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
383-3242	(RAL 7023) Betongrau Matt	STD
383-3215	(RAL 5018) Türkisblau Matt	STD
383-3299	Farbe nach Wunsch	€ 171,00

Körbe / Taschen / Gepäckträger

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
383-4191	Doppelte Fahrradtaschen	€ 52,00

Pedalen / Fußschalen / Fixierung

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
383-6045	Kinder Fußstützen (nicht faltbar)	€ 468,00
383-4236	Fußfixierung links und rechts	€ 220,00
383-4229	Plattformpedal (Rutschfest) Paar	€ 38,00

Sattel / Zubehör

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
383-0040	Sitzbreite einstellbar	€ 419,00
383-6000	Kopfstütze einstellbar	€ 201,00
383-7095	Adapter für R82 Sitz Systeme	€ 436,00
383-4420	Gefederte Sattelstütze	€ 46,00
383-7055	Klapbare Armlehnen	€ 315,00
383-6030	Ohne Armlehnen	€ -30,00
383-6040	Ohne Fußstützen	€ -60,00
383-6050	Ohne Rückenlehne	€ -95,00
383-6060	Ohne Sitzschale	€ -135,00

Sicherheit / Schutz

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
383-0087	Brustschulter Gurt für Kinder	€ 187,00
383-0086	Brustschulter Gurt für Erwachsene	€ 187,00
383-6023	Sitzhose für Kinder	€ 400,00
383-6022	Sitzhose für Erwachsene	€ 400,00
383-4200L	Spiegel links	€ 30,00
383-4200R	Spiegel rechts	€ 30,00

Beleuchtung / Blinklichtanlage

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
383-4170	Blinklichtanlage	€ 546,00

Räder / Zubehör

Artikelnummer	Beschreibung	Preis exkl. MwSt
383-8020	Pannensichere Reifen	€ 123,00

Gut zu wissen

STD: Standardausführung.

Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. und Versandkosten.

Preis-, Modell- und Farbänderungen vorbehalten.

Die genauen Produktionszeiten finden Sie auf unserer Website www.vanraam.com/produktionszeit